Россия, 614000, г. Пермь, ул. Советская, д. 104

Телефон/факс (342) 259-35-11, 259-35-12, 259-35-13

[image: image1.jpg]Y CTPOUrAPAHT

v ACCcoLUMALLMA CPO

ИНН/КПП 5905270972/590501001

Р/с 40703810449090010667 в Ленинском ОСБ 22

Западно-Уральского Банка СБ РФ

К/с 30101810900000000603, БИК 045773603

E-mail: stroygarant@npsg.perm.ru, WWW.NPSG.RU
                  Номер в Госреестре СРО-С-120-17122009

Протокол  №  27  от « 02 » июля 2015 г.

заседания Правления Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»

Присутствовали:

1. Мехоношин Ю.В. – председатель Правления Ассоциации;

Члены Правления:

2. Нефедов С.А.
3. Телепов В.А.
4. Сулейманов О.Р.

5. Пермяков А.В.

6. Рыбак С.В.

Андреев Н.В. – Президент Ассоциации
Воронцова С.А. – секретарь Правления

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. О включении в повестку дня внеочередного общего собрания членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» вопроса об исключении из Ассоциации членов, имеющих задолженность по членским взносам за три и более месяца.

2. О заключении коллективного договора страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Выдвижение делегата для участия в окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Приволжскому федеральному округу 23 июля 2015 в г. Казани.

4. О наградах членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» и специалистов к Дню Строителя.

5. Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
1. Рассмотрен вопрос о включении в повестку дня очередного (внеочередного) собрания членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» вопроса об исключении из членов Ассоциации лиц, имеющих длительную задолженность по членским взносам.

Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 1. Включить в повестку дня внеочередного общего собрания членов Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» вопрос об исключении из Ассоциации членов, имеющих задолженность по членским взносам за три и более месяца.
	№

№
	№
	Наименование предприятия
	Долг с

	1
	0014
	Сантехмонтаж-Сервис
	01.02.15

	2
	0022
	ПСК ЦФС
	01.02.15

	3
	0048
	УСК Уралстройподряд
	01.01.15

	4
	0050
	Интеркомстрой
	01.02.15

	5
	0080
	Фаворит
	01.02.15

	6
	0090
	СК Симтек
	01.01.15

	7
	0093
	Мультисервис+
	01.10.14

	8
	0184
	ВСО-СтройМеханизация
	01.01.15

	9
	0186
	ПСК УСАДЬБА
	01.02.15

	10
	0210
	Северный форт
	01.01.15

	11
	0226
	ВЕНЕЦИЯ
	01.02.15

	12
	0240
	ЛЮКСОР
	01.02.15

	13
	0276
	ГГНС
	01.01.15

	14
	0345
	СеверСпецКомплект
	01.02.15

	15
	0400
	СМП График
	01.01.15

	16
	0440
	Пульсар
	01.01.15

	17
	0413
	СК "ДОМ"
	01.02.15

	18
	0472
	Промстройпроект
	01.01.15

	19
	0561
	Бугашен
	01.01.15

	20
	0587
	Наша планета
	01.01.15

	21
	0599
	Центр-строй
	01.02.15

	22
	631
	Ресурс-Н
	01.02.15

2. Рассмотрены предложения трех страховых компаний по заключению коллективного договора страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ОСАО «ИНГОССТРАХ», ОАО «Альфа-Страхование» и СОАО «ВСК». Сравнены показатели финансовой устойчивости данных компаний и условия предлагаемых договоров коллективного страхования.
Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 2. Заключить коллективный договор страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства со страховой компанией ОАО «Альфа-Страхование».
3. Рассмотрен вопрос о выдвижении делегата для участия в работе окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Приволжскому федеральному округу 23 июля 2015 года в г. Казани.

Голосовали: ЗА-   6,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.
РЕШИЛИ:  3. Утвердить делегатом на Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Приволжскому федеральному округу 23 июля 2015 года в г. Казани:
Андреева Николая Владимировича – Президента Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ» с правом решающего голоса.

4. Рассмотрен вопрос о представлении к награждению в связи с профессиональным Праздником – Днем Строителя

Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 4. Представить к награждению:

	№

п/п
	Наименование предприятия
	Руководитель
	Награда (номинация)

предприятия
	Награда руководителя

	1
	ООО «Пермгазэнергосервис-Барда»
	Директор Ибрагимов Марат Наилович
	Благодарственное письмо Председателя Правительства Пермского края
	Благодарственное письмо Председателя Правительства Пермского края

	2
	ООО «Производственная фирма Строительно-монтажное управление № 14»
	Директор Рыбак Сергей Васильевич

	Почетная грамота Правительства Пермского края

	3
	ЗАО «ЭНЕРГОСЕРВИС»
	Генеральный директор Стрельцов Эдуард Константинович

	Почетная грамота Правительства Пермского края

	4
	ООО «ЗУМК-Трейд»
	Генеральный директор Сабитов Эдуард Равильевич

	Почетная грамота Правительства Пермского края

	5
	ЗАО «Верхнекамская Калийная Компания»
	Генеральный директор Пупов Александр Вениаминович

	Почетная грамота Правительства Пермского края

	6
	ООО «Отделка»
	Генеральный директор Гладикова Екатерина Викторовна

	Благодарственное письмо Председателя Правительства Пермского края

	7
	ООО «Агростройинвест»
	Директор Мехоношин Юрий Васильевич

	Почетная грамота Губернатора Пермского края

	8
	Ассоциация СРО «СТРОЙГАРАНТ»
	Начальник контрольно-экспертного отдела: Якубов Александр Мавлютович

	Благодарственное письмо Председателя Правительства Пермского края

	9
	Ассоциация СРО «СТРОЙГАРАНТ»
	Эксперт в г. Березники: Ишмурзин Валерий Дмитриевич

	Благодарственное письмо Председателя Правительства Пермского края

	10
	ООО «Центр Строительного Консультирования»
	Директор

Пермяков Андрей Владимирович

	Почетная грамота Правительства Пермского края

5. Представлены на рассмотрение Решение Контрольного комитета и документы на получение свидетельства о допуске, прошедшие в установленном порядке экспертизу.

Голосовали: ЗА -  6,   ПРОТИВ - 0,   ВОЗД, - 0.

РЕШИЛИ: 5.  Прекратить действие выданных ранее Свидетельств о допуске к работам и выдать новые взамен предыдущих:
	№ п/п
	Реестр. №
	Наименование предприятия  (Ф.И.О.  ИП)

	1
	7
	ООО «Уралстройсервис» (15)

	2
	100
	ООО «Специализированное – механизированное управление №33» (11)

	3
	213
	ООО «Промышленный спектр услуг» (7)

	4
	241
	ООО «СМУ-21» (7)

	5
	647
	[image: image2.jpg]

ООО «Уралспецмонтаж» (2)

Председатель Правления

Ю.В. Мехоношин

Секретарь Правления

С.А. Воронцова